ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕЛИДОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

НЕЛИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

г. Нелидово

26.08.2019           № 149-1

О внесении изменений в решение

Нелидовской городской Думы от 17.10.2018

№ 32-1 «Об установлении и введении на

территории муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской

области земельного налога»

В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", протестом

Тверской межрайонной транспортной прокуратуры от 14.05.2019 № 07-01-2019 на

пункт II Положения о земельном налоге на территории муниципального

образования Нелидовский городской округ Тверской области, утвержденного

решением Нелидовской городской Думы от 17.10.2018 № 32-1, решением

Нелидовской городской Думы от 15.05.2019 № 115-1 «О рассмотрении протеста

прокурора», Уставом Нелидовского городского округа Тверской области,

 Нелидовская городская Дума РЕШИЛА:

1. Табличную часть пункта 2.1 Положения о земельном налоге на территории

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области,

утвержденного  решением Нелидовской городской Думы от 17.10.2018 № 32-1

«Об установлении и введении на территории муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области земельного налога» изложить в

следующей редакции:

«

№

п/п

Вид разрешенного использования земельного участка (далее - ВРИ) согласно

приказу Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540
Ставка

налога,

% Наименование Код

1 Сельскохозяйственное использование 1.0 0,3

2 Для индивидуального жилищного строительства 2.1 0,3

consultantplus://offline/ref=091B6AE691901630F15F2C5BFCD386E377B469B158F62370522DC8AE7F7FFC279225233E64DD1483jFS9H

3 Малоэтажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1

4 Блокированная жилая застройка 2.3

5 Среднеэтажная жилая застройка 2.5

6 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) 2.6

7 Для ведения личного подсобного хозяйства 2.2

0,3 8 Ведение огородничества 13.1

9 Ведение садоводства 13.2

10 Ведение дачного хозяйства 13.3

11 Обеспечение обороны и безопасности* 8.0

0,3 12 Обеспечение вооруженных сил 8.1

13 Охрана Государственной границы Российской Федерации 8.2

14 Коммунальное обслуживание 3.1

1,1

15 Производственная деятельность 6.0

16 Тяжелая промышленность 6.2

17 Автомобилестроительная промышленность 6.2.1

18 Легкая промышленность 6.3

19 Фармацевтическая промышленность 6.3.1

20 Пищевая промышленность 6.4

21 Нефтехимическая промышленность 6.5

22 Строительная промышленность 6.6

23 Целлюлозно-бумажная промышленность 6.11

24 Здравоохранение 3.4 0,6

25 Социальное обслуживание 3.2

1,0

26 Образование и просвещение 3.5

27 Культурное развитие 3.6

28 Религиозное использование 3.7

29 Общественное управление 3.8

30 Обеспечение научной деятельности 3.9

31 Ветеринарное обслуживание 3.10

32 Спорт 5.1

33 Природно-познавательный туризм 5.2

34 прочие земельные участки

виды раз-

решенного

использо-

вания, за

исключе-

1,5

нием отра-

женных в

строках

1-33

* включая земельные участки для таможенных нужд

».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Нелидовского городского округа                                           В.Г. Пашедко

Председатель Нелидовской городской Думы                                   С.В. Погодин